
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2017/2293 

(2017. gada 3. augusts) 

par krusteniski līmētu koka izstrādājumu, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 16351, un 
kārtaini līmētu būvkoku izstrādājumu, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 14374, 

klasifikācijas nosacījumiem bez testēšanas attiecībā uz to ugunsdrošību 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus 
būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (1), un jo īpaši tās 27. panta 
5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/364 (2) pieņēma sistēmu būvizstrādājumu ugunsdrošības klasifikācijai. 
Krusteniski līmēti koka izstrādājumi un kārtaini līmēti būvkoku izstrādājumi ir būvizstrādājumi, uz kuriem 
attiecas minētā deleģētā regula. 

(2)  Testos ir pierādīts, ka krusteniski līmētiem koka izstrādājumiem, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts 
EN 16351, un kārtaini līmētiem būvkoku izstrādājumiem, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 14374, ir 
stabilas un paredzamas īpašības attiecībā uz ugunsdrošību, ja tie atbilst noteiktiem nosacījumiem saistībā ar 
izstrādājuma formu, kā arī tā uzstādīšanu, vidējo blīvumu un biezumu. 

(3)  Tāpēc krusteniski līmēti koka izstrādājumi, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 16351, un kārtaini līmēti 
būvkoku izstrādājumi, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 14374, ja ievēroti minētie nosacījumi, būtu 
jāuzskata par atbilstošiem konkrētai ugunsdrošības klasei, kas noteikta Deleģētajā regulā (ES) 2016/364, bez 
vajadzības veikt turpmāku testēšanu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Krusteniski līmētus koka izstrādājumus, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 16351, un kārtaini līmētus būvkoku 
izstrādājumus, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 14374, ja tie atbilst pielikumā izklāstītajiem nosacījumiem, 
uzskata par atbilstīgiem pielikumā norādītajai īpašību klasei bez vajadzības veikt testēšanu. 

13.12.2017. L 329/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 88, 4.4.2011., 5. lpp. 
(2) Komisijas 2015. gada 1. jūlija Deleģētā regula (ES) 2016/364 par būvizstrādājumu ugunsdrošības klasifikāciju saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 305/2011 (OV L 68, 15.3.2016., 4. lpp.). 



2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 3. augustā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

13.12.2017. L 329/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

1. tabula 

Ugunsdrošības īpašību klases krusteniski līmētiem koka izstrādājumiem un līmētiem būvkoku 
izstrādājumiem sienām un griestiem 

Izstrādājums (1) Sīkāka informācija par izstrā
dājumu 

Minimālais vidējais 
blīvums (2) (kg/m3) 

Minimālais kopējais 
biezums (mm) Klase (3) 

Uz krusteniski līmētiem koka iz
strādājumiem attiecas saskaņotais 
standarts EN 16351 

Minimālais slāņa biezums 
ir 18 mm 

350 54 D-s2, d0 (4) 

Uz līmētiem būvkoku izstrādāju
miem attiecas saskaņotais stan
darts EN 14374 

Minimālais finiera 
biezums ir 3 mm 

400 18 D-s2, d0 (4) 

(1)  Attiecas uz visiem veidiem un līmēm, uz ko attiecas izstrādājuma standarti. 
(2)  Kondicionēts saskaņā ar standartu EN 13238. 
(3)  Klase noteikta Deleģētās regulas (ES) 2016/364 pielikuma 1. tabulā. 
(4)  Klase derīga, ja izmantota pamatne vai gaisa sprauga.  

2. tabula 

Ugunsdrošības īpašību klases krusteniski līmētiem koka izstrādājumiem un līmētiem būvkoku 
izstrādājumiem grīdas segumiem 

Izstrādājums (1) Sīkāka informācija par izstrā
dājumu 

Minimālais vidējais 
blīvums (2) (kg/m3) 

Minimālais kopējais 
biezums (mm) 

Klase (3) (grīdas 
segumi) 

Uz krusteniski līmētiem koka iz
strādājumiem attiecas saskaņotais 
standarts EN 16351 

minimālais slāņa biezums 
ir 18 mm un virsējais 
slānis izgatavots no 
priežkoka 

430 54 DFL-s1 (4) 

Uz krusteniski līmētiem koka iz
strādājumiem attiecas saskaņotais 
standarts EN 16351 

minimālais slāņa biezums 
ir 18 mm un virsējais 
slānis izgatavots no egles 

400 54 DFL-s1 (4) 

Uz līmētiem būvkoku izstrādāju
miem attiecas saskaņotais stan
darts EN 14374 

minimālais finiera 
biezums ir 3 mm un 
virsējais slānis izgatavots 
no priežkoka 

480 15 DFL-s1 (4) 

Uz līmētiem būvkoku izstrādāju
miem attiecas saskaņotais stan
darts EN 14374 

minimālais finiera 
biezums ir 3 mm un 
virsējais slānis izgatavots 
no priežkoka 

430 20 DFL-s1 (4) 

Uz līmētiem būvkoku izstrādāju
miem attiecas saskaņotais stan
darts EN 14374 

minimālais finiera 
biezums ir 3 mm un 
virsējais slānis izgatavots 
no egles 

400 15 DFL-s1 (4) 

(1)  Piemērojams arī kāpņu pakāpieniem. 
(2)  Kondicionēts saskaņā ar standartu EN 13238. 
(3)  Klase noteikta Deleģētās regulas (ES) 2016/364 pielikuma 2. tabulā. 
(4)  Klase derīga, ja izmantota pamatne vai gaisa sprauga.   

13.12.2017. L 329/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2017/2293 (2017. gada 3. augusts) par krusteniski līmētu koka izstrādājumu, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 16351, un kārtaini līmētu būvkoku izstrādājumu, uz kuriem attiecas saskaņotais standarts EN 14374, klasifikācijas nosacījumiem bez testēšanas attiecībā uz to ugunsdrošību (Dokuments attiecas uz EEZ) 

